
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°    762      del  19.11.2019. 

 

OGGETTO:  Acquisto di cartelli segnaletici stradali.- 
 

 

 
 L’anno duemiladiciannove il giorno  diciannove (19) del mese di novembre (11) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

       Vista la relazione datata 16.10.2019 pervenuta dal Capo Settore Irrigazione p.i. Fabio 

Cattafesta, chiede l’autorizzazione all’acquisto di segnaletica stradale per dotare il personale 

consortile impiegato nella manutenzione degli impianti irrigui da posizionare sia sui cantieri 

interferenti col traffico stradale che in prossimità degli scavi; 

   Preso atto che, con la stessa relazione, il Capo Settore Impianti Irrigui, P.I. Fabio 

Cattafesta, fa presente che la richiesta scaturisce dall’esigenza di garantire la massima 

sicurezza del personale consortile addetto e degli estranei ai lavori e dalla conseguente 

ricognizione sulla segnaletica attualmente in essere che ha evidenziato che in alcuni punti la 

cartellonistica è insufficiente e va implementata, mentre su quelli esistenti alcuni presentano 

un vistoso deterioramento; 

        Preso atto, altresì: 

che all’uopo è stata svolta un’indagine di mercato coinvolgendo 3 ditte specializzate del 

settore, regolarmente iscritte all’albo degli operatori economici da utilizzare per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 punto 2) lett. a) 

del D.Lgs 50/2016 e smi. e approvato con Delibera Commissariale n. 357 del 31.05.2019, 

alle quali con nota n. 6326 del 12.07.2019 è stato richiesto un preventivo di spesa e 

precisamente: 1) Sciarra s.r.l.con sede in Cepagatti Via Attilio Forlani n. 72 (iscritta al n. 34 

dell’elenco delle imprese per affidamento di lavori sotto soglia); 2) AFI s.n.c. con sede in 



Chieti Via Penne n. 10 (iscritta al n. 36 dell’elenco delle imprese per affidamento di lavori 

sotto soglia); 3) EF-PI Segnaletica con sede in Montesilvano Via Collevento n. 21 (iscritta al 

n. 8 dell’elenco delle imprese per affidamento di lavori sotto soglia);      

che nel termine stabilito per la presentazione delle offerte, 17.07.2019, solo la ditta Sciarra srl 

e la ditta EF-PI Segnaletica, con note rispettivamente del 17.07.2019 n. 947, acquisita al 

protocollo consortile con il n. 6494 del 17.07.2019 e offerta del 16.07.2019 n. 204/19, acquisita 

al protocollo consortile con il n. 6449 del 16.07.2019, che si allegano, hanno inviato la propria 

offerta; 

che dall’analisi delle offerte è risultata più conveniente quella presentata dalla EF-PI 

Segnaletica con sede in Montesilvano Via Collevento n. 21 per l’importo della fornitura di 

€ 7.756,00 oltre IVA per un costo complessivo di € 9.462,32;  

Ritenuto condividere quanto proposto e dover provvedere all’acquisto richiesto; 

Preso atto che, contattata la ditta EF-PI Segnaletica per una rateizzazione dell’importo 

in sede di liquidazione in 5 rate a partire da 30 giorni dalla data della fattura a seguire sino 

a 150 giorni data fattura (30,060,090,0120,0150 gg. D.F.) la stessa, con mail datata 

11.11.2019, protocollo consortile n. 9759 del 13.11.2019, ha accettato tale dilazione; 

       Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data  01.10.2019;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

   Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare l’acquisto presso la ditta EF-PI Segnaletica con sede in Montesilvano 

Via Collevento n. 21  della segnaletica stradale con relativi accessori da posizionare 

sia sui cantieri interferenti col traffico stradale che in prossimità degli scavi per dotare 

il personale consortile impiegato nella manutenzione degli impianti irrigui da 

posizionare sia sui cantieri interferenti col traffico stradale che in prossimità degli 

scavi, meglio specificata nell’offerta n. 204/19 datata 16.07.2019, allegata al presente 



atto, per un importo di 7.756,00 oltre I.V.A per un costo complessivo di € 9.462,32 -  

CIG: Z4529FA1E9; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 54 denominato 

Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

4) di dare mandato al responsabile del Settore Irrigazione  per tutti gli usi conseguenti al 

presente deliberato; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione alla ditta EF-PI 

Segnaletica con sede in Montesilvano dell’importo su riportato in 5 rate a partire da 

30 giorni dalla data della fattura a seguire sino a 150 giorni data fattura (30, 60, 90, 

120, 150 gg. D.F.), come da mail della stessa ditta datata 11.11.2019, protocollo 

consortile n. 9759 del 13.11.2019; 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14.30            del giorno           19.11.2019                 alle ore        10.00 

del giorno 21.11.2019  

Chieti, lì 21.11.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                     F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
  

  

 


